ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
КИРОВСКОЙ РАЙОННОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«Город Киров и Кировский район»

ПРИКАЗ

№  S<-r

Об утверждении Положения
о ежегодной весенней
профильной смене

& 3 - / с -  Л/ /

В рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие
образования в муниципальном районе «Город Киров и Кировский район»
(подпрограмма «Развитие общего образования»), с целью развития
интеллектуальных и творческих способностей, обучающихся и формирования
интереса к конкретным областям знаний ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о ежегодной весенней профильной смене
(приложение).

2. Направить данный приказ в муниципальные общеобразовательные
организации и разместить на сайте отдела образования Кировской районной
администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПОЛОЖЕНИЕ

ложение
к прик;

о ежегодной весенней профильной смене

1. Общие положения

Ежегодная весенняя профильная смена (далее ВПС) -  школа интенсивного
обучения и интеллектуального отдыха обучающихся 8-11-х классов
общеобразовательных организаций муниципального района «Город Киров и
Кировский район», проявивших способности и интерес к отдельным областям
знаний.

1. Организаторы ВПС

Организаторами ВПС являются:
• отдел образования Кировской районной администрации (далее -  отдел
образования);
• муниципальная казенная общеобразовательная организация (далее -  0 0 ) , на
базе которой будет проводиться ВПС.

2. Цели и задачи ВПС

Цели ВПС:
• развитие интеллектуальных и творческих способностей школьников
Кировского района;
• формирование у одаренных обучающихся Кировского района интереса к
конкретным областям знаний, мотивации к углубленному изучению отдельных
предметов, совершенствованию в определенном виде деятельности.

Задачи смены:
• расширение кругозора обучающихся и повышение уровня их компетентности в
различных областях знаний;
• формирование у школьников Кировского района навыков самостоятельной
работы, работы в группе, активной жизненной позиции, коммуникативных и
лидерских качеств.

4. Условия проведения ВПС

4.1 Для организации ВПС используется материальная и учебная база ОО, на базе
которой будут проводиться занятия.
4.2 Учебные занятия проходят в учебных аудиториях ОО, внеклассные
мероприятия на территории ОО, в спортивных и культурных заведениях города.
4.3 Срок проведения ВПС — период весенних каникул текущего учебного года.

5. Контингент участников

5.1 Участниками ВГ1С могут быть учащиеся 8-11-х классов, добившиеся успехов
в учебной деятельности, научной (научно-исследовательской) деятельности, а
также имеющие рекомендации от учителя -  наставника, направившего учащегося
на смену.
5.2 Формирование списка участников ВПС производится по заявкам (приложение)
общеобразовательных организаций.
5.3 Срок подачи заявок: до 17 марта текущего года.

6. Программа ВПС

Программа ВПС утверждается приказом отдела образования и включает в
себя различные формы занятий (мастер-классы, практические занятия, семинары-
практикумы) с обучающимися в рамках реализации региональных проектов
«Точка роста» и «Успех каждого ребенка».

7. Финансирование ВПШ

Финансирование всех мероприятий, связанных с подготовкой и проведением
ВГ1С не предусмотрено.

Приложение
к Положению о весенней

профильной смене

Заявка
на участие в весенней профильной смене

Фамилия, имя, отчество участника:
Школа (полное наименование
общеобразовательной организации):
Класс:
Контактный телефон:
Личные достижения/рекомендации
учителя-наставника
Индивидуальный маршрут участника
(указать даты и темы учебных занятий,
выбранные для посещения в
соответствии с программой ВПС)